
Zápis z 5. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 10. 1. 2020
Místo konání: online chat
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Kateřina Hlavsová, členka Komise pro rozhodčí
Eva Chudlařská, členka Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Licence: World Lacrosse doporučil Lucii Růžkové udělit národní licenci (L3) na základě jejích 
výkonů na ME 2019. Komise pro rozhodčí toto doporučení plně schvaluje.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel(a) se 0.

2. Hodnocení rozhodčích: Neosvědčila se ani zpětná metoda online. Od hodnocení tedy upouštíme.

3. Nová pravidla: Komise pro rozhodčí odeslala šéfce evropských rozhodčích Séraphině Aelterman 
dokument s připomínkami k novým pravidlům. Připomínky jsme nastřádali během podzimních 
ligových zápasů. Séraphine pak naše postřehy diskutovala se zástupci World Lacrosse (WL). Na 
konci ledna by se měl konat otevřený seminář pořádaný WL k novým pravidlům. Zástupci komise 
se ho zúčastní. WL už mezitím zaslal novou knihu pravidel včetně změn platných od 1. 1. 2020.

4. Česko-Německý pohár: Komise pro rozhodčí hodlá za podpory VV ČŽL uspořádat před Česko-
Německým pohárem 2020 školení zaměřené na nová pravidla pro šéfy rozhodčích evropských 
zemí. Ti pak zůstanou pískat i na turnaj. Jedná se o finančním příspěvku od ELF na jejich dopravu.

5. Klinika rozhodčích: Komise pro rozhodčí uspořádá v sobotu 7. března 2020 výjezdní kliniku 
rozhodčích. Uskuteční se v obci Mořina (číslo domu 133). Všichni rozhodčí jsou zváni, svou účast 
potvrzují, stejně jako v případě zápasů, v tabulce přes Google. Klinika proběhne od 11 do 18 hodin. 
Není povinná, pro pískání během jara stačí školení z podzimu 2019. Účast je ale doporučena.

6. Dresy: Komise pro rozhodčí nabídne všem rozhodčím možnost zakoupení nového dresu. 
Poptávku po jejich výrobě učinila komise u Without Limits. Polovinu částky uhradí rozhodčí, druhá
polovina půjde z rozpočtu komise. Na dresech by se mělo také objevit speciální logo pro rozhodčí.

7. Facebook: Pro lepší a možná i rychlejší komunikaci obnovíme aktivitu na facebookové stránce 
nazvané Czech Women‘s Lacrosse Umpires. Prosíme všechny rozhodčí, aby si ověřili, že v ní jsou. 
Správcem skupiny bude Kateřina Hlavsová.

Dne 10. 1. 2020 zapsal Pavel Urban


